
 

 

独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2021年 11月 29日 

 

 

PRESS RELEASE 

帯広市図書館にてパネル展示開催中！ 
～道産子ボランティアが見てきた途上国 in 帯広～ 

 
日頃より、弊機構広報のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、国際協力機構（JICA：ジャイカ）北海道センター(帯広)は、

帯広市図書館１階展示コーナーにて下記のとおりパネル展示を開催

しております。広く地域の皆様にご来館いただけますよう、取材のご

検討をよろしくお願い申し上げます。 

 
 

【本件に関する問い合わせ先】 

JICA北海道センター（帯広）道東業務課 北原 / 安藤 

TEL：0155-35-1210  E-mail：Kitahara-Takako@jica.go.jp 

 

タイトル ：パネル展示 「道産子ボランティアが見てきた途上国 in 帯広」 

 

概 要 ：道東地域にゆかりのある 6人の JICA海外協力隊経験者について、現地での活動

の様子はもちろん、1 日の生活の様子、活動を通じて学んだこと、協力隊に参加し

たきっかけ、帰国後のキャリア、派遣国の魅力などを、分かりやすいパネルで紹介

しています。身近な JICA 海外協力隊経験者のストーリーをご覧いただき、協力隊

のことを身近に感じて知っていただけましたら幸いです。 

       また、さまざまな途上国の民芸品や、「世界の子どもたちが描いた絵」「世界の動物

の写真」もあわせてご覧いただけます。子どもから大人まで幅広い年代の皆様に

お楽しみいただける内容となっていますので、ぜひお越しください。 

 

期 間 ：2021年 11月 25日（木）から 2021年 12月 9日（木）まで 

※帯広市図書館の開館中にご覧いただけます。 

※最終日は 15時まで（予定）となります。 

 

場 所 ：帯広市図書館 1階 展示コーナー 

住 所 ：〒080-0012 北海道帯広市西２条南１４丁目３番地１ 

時 間 ：帯広市図書館の開館時間に準ずる 

休 館 日 ：帯広市図書館の休館日に準ずる 

 

 


